Et si dienl oultre le sçavoir lesdictz Lcmaistre et Charon parce qu’ilz dient avoir veu pareille¬ 

ment tenir à ferme lesdicles pentes, desdielz religieux et convent, par feu Oudin Petit, en sou 

vivant bouclier, demorant à Paris à la grant rue Sainct Jaques, et ledict Jehan Augran, ainsy 

que les avoit et tenoil ledict feu Jehan Lemaislre. 

Ledict Jehan Augran dit qu’il a demoure oudict Sainct Germain des Prez par l’espace de 

trente deux ans et plus qu’il estoit boucher en la boucherie dudict Sainct Germain. Et si scet 

bien ou est assize l’ysle des Treilles, pareeque il a icelle tenu à ferme, c’est assavoir lesdictz 

haut et couronne de ladicte ysle contenant sept arpens ou environ, des abbez dudict Sainct 

Germain, par trois ans, pendant le temps que frere Robert de l’Espinace estoit abbé de ladicte 

abbaie de Sainct Germain, et le bas d’icelle ysle, hors lesdictz sept arpens, des religieux et 

convent dudict Sainct Germain, à cause de la pitancerie, par l’espace de vingt huit ans ou en¬ 

viron, au veu et sceu desdietz feux Henry Morillon, Henry Mesnie et de l’Espinace, abbez de 

ladicte abbaye, comme dit est, sans débat, contredict, ou empeschement aucun. Et si l’a tenue 

au sceu et veu de l’abbé qui à présent est, depuis le temps qu’il est abbé dudict Sainct Ger¬ 

main, sans empeschement nul, par l’espace de troys années. 

Et ledict Jehan Tirecoq dit bien sçavoir où est assise ladicte ysle des Treilles en ladicte ri¬ 

vière de Seine, parce que il dit l’avoir fauchée par huit années ou environ, c’est assavoir pour 

ledict Jehan Augran, lors boucher audict Sainct Germain, qui tenoit à ferme et loier le hault 

et couronne de ladicte ysle, contenant sept arpens, de l’abbé dudict Sainct Germain, et le 

bas, pentes et aterrissemens, desdietz religieux et convent. Et les troys années et trois des- 

pouilles derriennes passées, dit avoir fauchié ladicte couronne et hault d’icelle ysle pour ledict 

abbé dudict Sainct Germain qui à présent est ; et tout le foing fut mené en ladicte abbaie 

pour ledict abbé. Et au regard du foing estant au bas et pente d’icelle ysle, icelles troys années 

derriennes passées, lesdictz religieux et convent l’avoient vendu et baillé à ferme audict Augran 

qui le feist laucher par ung nommé Jehan, du seurnom n’est recors, demourant à Paris à la 

rue Sainct Victor, lequel fauchoit lesdictes pentes et bas quand ledict attestant faulchoit la¬ 

dicte couronne et hault de ladicte ysle; et ledict foing desdictes pentes faulché et fané, ledict